
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 609   ANNO 2014 DEL 10-11-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 215 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – ACQUISTO E MONTAGGIO DI N.1 CLIMATIZZATORE AL PIANO IV 

DELLA SEDE DELL'ENTE – IMPEGNO DI SPESA – CIG Z1E117140F. 

 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che  

-  con richiesta n. 158 del 23/18/2014, formulata dal dipendente Sig. Giacalone Gaspare, è stata 

chiesta la riparazione del condizionatore (9.000 BTU/H) presente nella stanza dallo stesso occupata; 

 - l’Ufficio Economato ha provveduto a richiedere, per le vie brevi, alla Ditta Smepa srl un 

preventivo di spesa per i predetti lavori di riparazione; 

 - con nota prot. n.14410 del 5/11/2014 la ditta Smepa s.r.l. ha consigliato la sostituzione del 

climatizzatore installato nella stanza del Sig. Giacalone in quanto la riparazione è antieconomica ed 

ha presentato contestuale preventivo di spesa qui di seguito meglio specificato: 

fornitura climatizzatore thermomec 9000 BTU/h inverter                €             319,67 

eco contributo                                                                                    €                 3,28 

installazione del climatizzatore con vuoto e ricarica                         €             150,00 

                                                                                                           €             472,95 

IVA                                                                                                    €             104,05 

Totale                                                                                                 €             577,00 

  

TENUTO CONTO che il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta SMEPA s.r.l. per l’acquisto del 

climatizzatore è stato oggetto di analisi istruttoria e che la stessa ha permesso di rilevarne la 

congruità con i parametri di prezzo/qualità desumibili dai valori correnti di mercato, valutando, 

pertanto, lo stesso, qualitativamente ed economicamente vantaggioso; 

  

ACCERTATO che sul MEPA la stessa tipologia di climatizzatore è fornita ad un prezzo maggiore 

con l’obbligo di acquisto del lotto minimo di n.12 pezzi escludendo il montaggio e la rimozione; 

RITENUTO opportuno effettuare detto acquisto in quanto è necessario rendere gli ambienti di 

lavoro vivibili sotto l’aspetto delle salute dei lavoratori ai sensi del D.lgs 81/08; 

 

SENTITO il Capo Settore Amministrativo e preso atto della necessità di provvedere  a tale acquisto 

per  motivazioni connesse allo stato di salute del dipendente; 

 VISTA la Delibera Commissariale n.1 dell’11/01/2011; 



  

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente; 

ESAMINATA l’offerta e giudicata la stessa congrua e vantaggiosa; 

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo; 

 

DETERMINA 

 

  PROCEDERE ad affidare l’acquisto ed il montaggio di n. 1 climatizzatore alla Ditta SMEPA s.r.l. 

con sede in Erice Casa Santa, Via G. Marconi n.214, P.IVA 01590010813; 

 IMPEGNARE la corrispondente somma di €. 577,00 comprensiva di IVA nella misura di legge, 

sullo stanziamento di spesa di cui C.R. 3 - Titolo II – Aggregato Economico VII – Upb 2 - Cap. 211 

– Art. 3 – Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari -  del Bilancio annuale di Previsione del 

corrente Esercizio Finanziario gestione competenza; 

TRASMETTERE la presente determinazione alla Ditta SMEPA s.r.l. con sede in Erice Casa Santa, 

Via G. Marconi n.214. 

  

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SEF – ACQUISTO E MONTAGGIO DI N.1 

CLIMATIZZATORE AL PIANO IV DELLA SEDE DELL'ENTE – IMPEGNO DI 

SPESA – CIG Z1E117140F. 

Impegno  n° 342 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.02.007.0002 U.P.B. 2 - ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 

TECNICHE  

CAP. 211 / 3  

Importo: € 577,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

577,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  10-11-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


